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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIADIBER
'KESHILLI BASHKIAK DIBER

(o

qu ?5—7' Prot Peshkopi, mé& Qﬁ.KQOZS

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.77

Daté: 03.11.2025 si dhe projekt-vendimin nr.01 Daté 28.10.2025

“PER MIRATIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E
SHERBIMIT TAKSI NE BASHKINE DIBER”

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

~ Sekretari i Késhillit Bashkiak

~

M\Q
KNP ST A

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKT! I QARKUT DIBER

Nr. 102271 prot. Peshkopi, mé [,2_3 1.2025
Lénda: Kthim i vendimit nr.77, daté 03.11.2025 &€ Ké&shillit Bashkiak Dibér.
BASHKISE DIBER

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

DIBER

N€ mbéshteye & ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efckt ligishmérie t&€ vendimit € Késhillit Bashkiak Dibér nr.77. daté
03.11.2025 “Pér miratimin e rregullores pér organizimin dhe funksionimin e shérbimit
taksi n¢ Bashkiné Dibér”, konstatova se:

Miratimi 1 aktit objekt verifikimi &shté béré pa u zhvilluar seancé késhillimi me bashkésing, e
detyrueshme né rastin konkret sipas parashikimeve t& nenit 18 t& ligjit 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar.

M¢ konkretisht, né nenin 18 t¢ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar,
parashikohet:

Késhilli bashkiak ose késhilli | garkut. pérpara shgyrtimit dhe miratimit (¢ akteve, zhvillon
seanca késhillimi me bashkésiné, t¢ cilat jané t¢ detyrueshme pér rastet ¢ parashikuara né
nenel 34, shkronjat “a”. “dh”, “e”. “f" dhe “k”, dhe 77, shkronjat “a”, “dh”, “e”, “f dhe 'k,
i€ ketij ligyi™

Ndérkohé né nenin 54 shkronja “k™ t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar
parashikohet:

Ké&shilli bashkiak ka kéto detyra dhe kompetenca: ...

k) miraton norma, standarde e kritere pér rregullimin dhe disiplinimin e funksioneve gé i jané
dhéné atij me ligj, si dhe pér mbrojtjen e garantimin e interesit publik;

Adresa : Bulevardi “Ele; ISUFI™ Peshkopi, Albania, Tel. 00353 218 2- 2082, Tel #0355 218 2- 2631, E-mail prefekuradiberg:gmail com



N€ rastin konkret, me aktin objekt verifikimi (vendim nr.77, dat¢ 03.11.2025) jan¢ miratuar
norma. standarte e kritere pér rregullimin dhe disiplinimin e shérbimit t& transportit publik. si njé
funksion 1 bashkisé né {ushén ¢ infrastrukturés dhe shérbimeve publike, pércaktuar né nenin 23
t& ligjit 139/2015 “Pér vetdqeverisjen vendore™ t& ndryshuar.

Sa mé sipér, referuar parashikimeve t&€ 18 pika 1 dhe nenit 54 shkronja “k™ t€ ligjit nr. 13972015
“Pér vetégverisjen vendore™ 1 ndryshuar, né kushtet ¢ mos zhvillimit t& seancés s& k&shillimit me
bashkésing, vendimi objekt verifikimi, nuk mund t€ marré konfirmimin ¢ Prefektit.

Adresa 2 Bulevardi “Elez ISUFI™ Peshkopi, Albania, Tei, D0353 218 2- 2082, Tel 40335 218 2~ 2631, E-mail prefekturadiberagmail com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 77 Daté 03 /11 /2025

“PER MIRATIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E
SHERBIMIT TAKSI NE BASHKINIE p1BiiR»

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1, germat 'a' dhe 'b', nenit 64, germa 'a’ dhe 'b' t&
ligjit nr. 139/2015 'Pér veteqeverisjen vendore'; Ligjin nr. 8308, date 18.03.1998 'Pér transportet
rrugore”, 1 ndryshuar; Ligji Nr. 8378, date 22.07.1998 “Kodi Rruger i Republikés s& Shqipérisé
1 ndryshuar, VKM nr 325 date 19.03.2008 “Pér pércaktimin e rregullave pér pranimin né
veprimtaring e operatorit t& transportit rrugor t& mallrave dhe t¢ udhétaréve si dhe pér njohjen e
dokumenteve zyrtare t& caktuara pér kéta operatorg” i ndryshuar, Udhezimin nr 5627, daté
18.11.2016  “Pér pércaktimin e kritereve , rregullave dhe dokumentacionit pér l&shimin e
licencave dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor & udhétaréve
brenda vendit” i ndryshuar,Udhézimin nr.15 daté 24.07.2007. “Pér kriteret dhe procedurat e
léshimit & licencave autorizimeve dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin
rrugor” 1 ndryshuar. Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e datés 03.11.2025 me 19 vota pro 0
kundér 0 abstenim :
VENDOSI:

1. T& miratojé rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e shérbimit taksi né Bashking
Dibér, sipas aneksit 1, bashkelidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike, Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore si dhe Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Territorit.
3. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&

Prefektit t& Qarkut Dibér.
4. Vendimi u shpall mé date 03.11.2025.

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE
SEKTORI I LICENCAVE DHE KONTROLLIT

PROJEKT-VENDIM
Ne (0] date J3 /jO 12025

“PER MIRATIMIN E RREGULLORES P?R ORGANIZIMIN DHFE. FUNKSIONIMIN F
SHERBIMIT TAKSI Nii BASHKINE DIBER™

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1, germat 'a' dhe 'b', nenit 64, gérma ‘a’ dhe 'b' &
ligjit nr. 139/2015 'Per veteqeverisjen vendore'; Ligjin nr. 8308, date 18.03.1998 'Per transportet
tugote”, I ndryshuar, Ligie Nr. 8378, date 22.07.1998 “Kodi Rrugor 1 Republikes se Shqiperise
i ndryshuar, VKM nr 325 date 19.03.2008 “Per percaktimin e rregullave per pranimin ne
veprimtarine e operatorit te transportit rrugor te mallrave dhe te udhetareve si dhe per njohjen e
dokumenteve zyrtare te caktuara per keta operatore” i ndryshuar, Udhezimin nr 5627, date
18.11.2016 “Per percaktimin e kritereve, regullave dhe dokumentacionit per leshimin e licencave
dhe certifikatave per ushtrimin e veprimtarise ne transportin rrugor te udhetareve brenda
vendit” I ndryshuar, Udhezimin nr 15 date 24.07.2007. “Per kriteret dhe procedurat ¢ leshimit
te licencave, autorizimeve dhe certifikatave per ushtrimin e veprimtarise ne transportin rrugor” i
ndryshuar, Sektori i licencave dhe i kontrollit, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore:

KERKOJME:
1. T& miratohet rregullorja pér organizimin dhe funksionimin e sherbimit taksi né Bashking
Dibér, sipas aneksit 1, bashkélidhur dhe pjesé perbérése e kétij projekt- vendimi.

2. Pér zbatimine kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore si dhe Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Territorit
3. Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe konfirmimit

nga ana e institucionit t& Prefektit t& Qarkut Dibér.

Pér Bashkiné Dibér:
/
Sektori i Licendfmit dheKontrollit Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore
Altin Tomgini Fitim Raska
Drejtoria Jiridike Drejtoria e Planifikimit gh Kontrollit té Territorit
Ismet Saraci Blerina Mazgfi

KRYETARI [ BASHKRE
Rahim Spahiu

Ne munggse-dhrme porosi
/ Sfe\féi'\:'ﬁ \
. /:}‘;\

3\

., .

Adresa: Bulevardi “*ELEZ ISUFI"] Bes




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE
SEKTORI I LICENCAVE DHE KONTROLLIT

* » * »

RELACION

“Mbi miratimin e rregullores pér organizimin dhe funksionimin e shérbimit
‘ ‘T'aksi né Bashkiné Dibér”

Mbéshletur né  nenin 35 e vijues te | Ligjit Nr. 8308 dalé 18.03.1998 'Pér
transportet rrugore”, i ndryshuar,ku citon: .“Ké&shilli | Bashkisé pércakton
ményrén e organizimit dhe té funksionimit té kétij shérbimi brenda territorrit t&
vai” Ligji Nr. 8378, daté 22.07.1998 “Kcdi Rrugor | Republikés sé& Shqipérisé “ 1
ndryshuar, Udhé&zimin nr 15 date 24.07..2007. “Pér kriteret dhe procedurat e
iBshimit t& licencave , autorizimeve dhe certifikatave pér ushtrimin e
- veprimtarisé né transportin r-ugor” | ndryshuar Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore ,-Sektori | Ligensimit dhe | Kontrollit merr ne shgyrtim te gjitha kérkesat
dhe'problematikat’qé kané té béjné me fushén e transportit , licencimit, lejet
mbarévajtjen dhe miréfunksicnimin e tyre.

Duke u bazuar né faktin se kérkesat dhe numri | subjekteve taksi te licensuara -
dhe té atyre qé kerkojné té licensohen &shté né rritje , e shohim té nevojshme qé
bazuar né€ legiislacionin né fushin 2 transportit, miratimin e njd rregulicraje par

organizimin dhe funksionimin e shérbimit taksi né Bashkiné Dibér , , né menyré

- 1€ 1€ sigurojé njé shérbim cilésor dhe té besueshém tek gytetarét té formalizeig - - -

- tregun dhe té ulé konkurencén e pandershme nga transporti | palicensuar si dhe
1€ rritjen e té ardhurave pér Bashkiné Dibér.

DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Drejtori Sektori | Licensimit dhe | Kontreliit

Fitim Raska

o

Adresa: Bulevardi " Elezlsufi " Peshkopi, Albania, nr.tel: 0035521822936 e-mail-bashkiadiber@gmail com




ANEKSI 1

RREGULLORE PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E SHERBIMIT TAKSI
. NE BASHKINE DIBER

Neni 1
Qéllimi

Miratimi 1 késaj rregulloreje ka pér qéllim q& Bashkia Dibér né pérputhje me aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi pér transportin rrugor t& sigurojé njé shérbim cilésor dhe t& besueshém tek
qytetarét, t¢ formalizojé tregun dhe t€ ulé konkurencén e pandershme nga ftramsporti i
paligencuar, t& sigurojé udhétargt t& ¢ilét pérdorin kété lioj transporti, pasi licencimi parashikon
kontrollin fizik t& automjeteve dhe verifikimin e drejtuesve t& tyre,. si dhe t& ndikojé n& rritjen e
t& ardhurave fiskal# pér Njésing Vendore Bashking Dibér

Nenmi 2

Objekdi

Kjo rregullore pércakton méuyrén e organizimit dhe fuksionimit t& shérbimit "'TAKSI" né
Bashking Dibér dhe shirin fushén e zbatimit mbi personat fiziké apo juridiké q& ushtrojng apo
kérkojng t& ushtrojné kété aktivitet, si dhe detyrimin e administratés sé bashkisé pér zbatimin e
dispozitave ligjoré né fuqi dhe t& késaj rregulloreje.
Neni 3
Baza ligjore

Kjo rregullore hartohet né mbeshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1, shkronjat "a" dh& "b",
nenit 23, pika 6, nenit 54, shkronja "k", nenit 55, pikat 2 dhe 6 t& Ligjit nr.139/2015, datg
17.12.2015 p&r "Vetggeverisjen vendore"; Kreut 14 t& Ligjit nr.8308, daté 18.03.1998 pér
"Transportet Rrugore” (i ndryshuar); nenit 85 t& Ligjit nr.8378, datg 22.07.1998 "Kodi Rrugor i
Republikés s&¢ Shqipérisé” (i ndryshuar); nenit 2, nenit 3, pika 3 & Ligjit nr.115/2014, dats
31.07.2014 pér "Ndarjen Administrativo-Territoriale t& Njésive t& Qeverisjes Vendore né
Republikén e Shqipérisg” (i ndryshuar); Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 pér "Tregtarét dhe
shoqérité tregtare” (i ndryshuar); Ligjit nr.10081, dat& 23.02.2009 pér 'Licencat, autorizirmet dhe
lejet ne Republikén e Shqipérisé" (i ndryshuar); Vendimi i K&shillit te Ministrave nr.325, daté
19.03.2008 pér "Miratimin e rregullave pér pranimin né veprimtaring e operatorit t& transportit
rrugor t& mallrave dhe t€ udhgtaréve, si dhe pér njohjen e dokumenteve zyrtare, t& gaktuara pér
kéta operatorg” (i ndryshuar); Udh&zimit t& Ministris¢ sé Punévé Publike dhe Transportit
nr.1649, daté 16.08.1999 mbi "Plotésimin e disa kushteve t& vecanta ng transportin rrugor &
udhétaréve” (i ndryshuar); Udhézimit nr.20, datg 10.10.2007 pér "Modelet e licencave,
autorizimeve dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor” (i ndryshuar);
Udhézimit nr.12, datg 19.07.2007 pér "Pércaktimin e numrit 8 autoveturave taksi. shtypjen dhe
emétimin e licencave, bllokut t¢ udhétimit dhe regjistrit & shérbimit taksi" (i ndryshuar);
Udh&zimit nr.15, daté 24.7.2007 pér "Kriteret dhe progedurat e léshimit t& ligencave,
autorizimeve dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rugor” (i ndryshuar);
Udh&zimit nr. 5627,; daté 18.11.2016 "Pér pérgaktimin e kritereve, rregullave dhe
dokumentacionit pér léshimin e ligencave dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé ng
transportin rrugor t€ udhétaréve brénda vendit” (i ndryshuar).




Neni 4
Pérkufizime

1. Taksi - mjet motorik i prodhuar vetém pér transportin e udhétaréve me vende t& ulura jo mé
pak s& 4 dhe jo mé& shumé se § persona, pérveg atij t€ drejtuesit.t& automjetit, q&€ ka jo mé pak se
katér dyer pér autoveturat dhé jo mé pak se tre dyer funksionale pér mikrobuzst, dhe gshté 1
pajisur me taksimetér.

2. Shérbim taksi - &shté shérbimi publik g& siguron njé transport t& menjéhershém e t&
drejtpérdrejté t&€ udhétaréve dhe t& bagazheve t& tyre

3. Taksimetér - nénkupton njé instrument matés. i cili, n& pérputhje me karakteristikat e mjetit
ku vendoset dhe tarifat pér té cilat fiksohet, llogarit, n& ményré automatike dhe té vazhdueshme |
shuimén g€ do € paguhet nga pérdoruesi i mjetit i quajtur taksi né& bazé t& distancés s&
pérshkruar ose kohé&s pér € ¢ilén mjeti &sht& pérdorur.

4. Ligencé - &sht& akti administrativ, q& i njeh titullarit t8 saj t& drejtén pér t& zhvilluar tipin e
veprimtaris€ dhe sipas kushteve t& pércaktuara né té.

5. Subjekti i licencuar - &shté personi fizik apo juridik q& i &shtg lgshuar licenca perkatese nga
BRashkia

6. Drejtues i automjetit taksi - ésht¢ cdo shtetas shgiptar apo i huaj (i pd]ﬁsur me
dokumentacion qéndrimi) i ¢ili ka shkallén ¢ nevojshme t& kualifikimit pér t8 ushtruar kéts
veprimtari.

7. Kushtet e licencimit - jang ato kushte, kénagja dhe respektm i t& cilave &shté i detvrueshém
nga kérkuesi, apo mbajtési i ligencés né ushtrimin e shérbimit t& transportit t& udhétaréve.

8. Dokument provues - &hté akt shkresor i njé institucioni publik, privat, apo akti i pérgatitur
nga veté kérkuesi g& provon kénagjen e njé kushti t& licencimit.

9. Dokument tjetér shogérues - &shté njé dokument tjetér detyrues i kérkuar nga strukturat e
ligencimit pér t'u paraqitur dhe g& nuk Esht€ dokument provues.

10. Strukturat e liceneimit - Jané Drejtorité, Sektorét apo Zyrat t& cilat administrojng
licencimin e subjekteve t& interesuara.

11. Tarifa - &htg vleré monetare q& paguhet pér kryerjen e shérbimit,

12. Udhétar - &sht& ¢do shtetas shqiptar apo i huaj g& ka kérkuar, apo po i ofrohet shérbimi taksi.
13. Bagazhe - jang sende t& ¢ilat transportohen bashké& mé udhétarin,

Neni §
Organizimi

1. Shérbimi 1 transportit t& udhétaréve me taksi organizohet si shérbim alternativ, pér plotésimin
e nevojave t€ komunitetit pér transport né intenerare t€ lira. Ky shérbim organizohet né dy forma:
a) Transport udhétarésh mé taksi 4+ | :
b) Transport udhétarésh mé taksi 8+ 1

2. |NE organizirnin e transportit t& udhétaréve me taksi, behet njé shpérndarje sa mé e miré e .
ofertés s& transportit né t& gjithé territorin administrativ t& bashkisé.

Neni 6
Funksionimi

Shérbimi i transportit t€ udhétaréve me taksi, funksionon n& mbéshtetje t& akteve ligiore dhe
nénligjore n€ fugi dhe né zbatim t& késaj rregulloreje. Parimi bazé pér funksionimin e kétij
shérbimi &shté ndérthurja e tij me Hojet e tjera té transportit t& udhstaréve.



Neni 7
Pranimi né treg

1) Jang subjekt ligencimi, personat fiziké dhe juridiké qé kérkojné t& ushtrojné veprimtari n&
fushén e transportit t& udhétaréve me taksi.
2) Miratimi i licencés béhet me vendim t& Kryetarit t& Bashkisé.

Neni 8
Licencat

1. Ushtrimi 1 veprimtarisé sé transportit t& udhétaréve taksi i nénshtrohet licencimit.

2. Numri 1 ligencave pér automjetet e shérbimit taksi 4+ 1 pér Bashking Dibér éshté i pakufizuar.
3) Raporti 1 ligencave t& taksive 4+1 me ligencat e taksive 8+1 pér Bashking Dibér do & jets 10
% .(né gdo 10 mjete taksi 4+1 do (€ ketE 1 mjet tuksi 8+1)

Neni 9
Shqyrtimi

Ligencimi i subjekteve (Fiziké dhe Juridiké), & cilét do t& operojné ng shérbimin taksi 4+ 1 dhe
8+ 1, do t& kryhet mbi bazén e shqyrtimit korrekt dhe transparent t& dokumentacionit provues
dhe shogérues. Brenda afatit 60 dit¢ kalendarike nga data e aplikimit subjekti mer pérgjigjen
nése ka fituar t&€ drejtén e licencimit.

Neui 10
Paraqitja € dokumentacionit
Dokumentacioni pér aplikim, paraqitet prang Zyrs sé& Licencimit, né Bashking Dibér ¢do dité
pune nga ora 8:00 deri n€ orén 16:00. Dokurnentacioni paraqitet nga veté aplikanti, ose persona
te autorizuar me prokuré pér subjektet fiziké, dhe nga administratori ose person i autorizuar prej
tij pér subjektet juridike.

Neni 11
.Numri i licencave pér subjektet fiziké dhe juridiké

Cdo subjekt fizik mund t& aplikoj vetém pér njé ligencé dhe me njé automjet, ndérsa personat
jurldik aplikojn& n& nj& numér jo mé pak s& 2(dy) mjete.

Neni 12
Zotérimin e mjeteve t€ nevojshme né uumrin dhe gjendjeu e kérkuar

1. Subjekti fizik paraget dokumentacionin pér njé mjet. Ky autornjet duhet t& jeté né pronssi t&
subjektit fizik

2. Subjekti juridik paraget dokumentacion pér ato automjete pér t& cilat kérkon t& licencohet.
Kéto automjete duhet t€ jené né pronési apo t& marra me gera nga subjekti juridik.

3. Pér gjendjen teknike t& kérkuar t& automjetit, &sht€ e nevojshme q& subjektet t& dorézojné
dokumentacionin e gjendjes teknike t& automjetit & I&shuar nga Qendra e Kontrollit Teknik.



Neni 13
 Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim

1. Aplikimi dubet t&€ pérmbajé dokumentin origjinal ose t& njghsuar me origjinalin, si mé
poshtg:

1.1 T'aza ¢ part
A. Personi fizik:

1. Kérkesé me shkrirn;

2. Formulari 1 autodeklarimit;

3. Ekstrakt nga akti i regjistrimit prangé QKB-sé;

4. Lejen e drejtimit n€ kalegoring pérkatése;

5. D&shming ¢ A{tésisé Profesionale t& personit fizik;

6. Lejen e garkullimit ptr automjotin;

7. Vértetim q¢ &shté banor i Bashkisé Dibér jo mé pak s& tre vjet:

8. Vértetim pér shlyerje t& detyrimeve vendore prané Bashkise;

9. Veértetirn pér shlyerje t€ detyrimeve n& Drejtoring Rajonale Tatimore;

10 Veértetim pér detyrimet nga Zyra Pérmbarimore:

11. Dokumentacion q& vérteton se kapitalet dhe asetet e subjcktit nuk jané n& duart e
Pérmbarimit Gjyqgésor apo ekziston njé urdhér sekuestro pér to.

12. Dé&shmi penaliteti;

1 3 Vértetim nga prokuroria;

14. Vértetim nga gjvkata;

15. Dokumentin e kredibilitetit bankar & vérteton gjendje t& pérshtatshme financiare
(Vertetim origjinal pér vlerén jo mé pak se 140 000 lek&),

B. Person juridik:

1. Kérkesé me shkrim;

2. Formulari i autodeklarimit t& administratorit;

3. Lejen e garkullimit pér ¢do mjet dhe kontratén e qiramarjes né rast giramartje t&

automjetit;

4. Vértetim g€ e ka seling né Bashking Dibér;

5. Vértetim péer shlyerje t& detyrimeve vendore prang Bashkisé;

6. Vértetirn pér shlyerje t& detyrimeve prang Drejtorisé Rajonale Tatimore;

7. DEshmi penaliteti pér Administratorin;

8. Vértetim nga Prokuroria dhe Gjykata pér Administratorin;

9. Dokumentiu e kredibilitetit bankar g& vérteton gjendje t& pérshtatshme financiare (Vértetim

origjinal pér vlerén jo mé& pak se 140 000 Iekc pér mjetin e parg dhe 70 000 leks pér cdo mjet
shtesg)

10. Ekstraktin e regjistrimit trecfcar pér t& dhenat e subjektit, ku t& pasqyrohen edhe targat e

automjeteve q& kérkohen t& hcencohen

1.2 Faza e dyté:
A. Person fizik:

1. Lejen e qarkullirnit me ngjyrén e mjetit t& miratuar nga Bashkia,



2. Dokumentin e verifikimit dhe plumbosjes s& taksimetrit t& l8shuar nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Metrologjisé dhe Kalibrimit;

3.. Akt vierésimin e plotésimit t& kushteve t& komoditetit t& mjetit n& sh&rbimin taksi;

4. Fletén e rezervimit & targés s&€ verdhé t€ automjetit taksi,

5. Sigurimi i pérgjegj€sisé s pronarit t€ mjetit t& transportit pér déme shkaktuar paléve & treta;
6. Siguracioni i pasagjereve;

7. Kontrolli teknik.

B. Person juridik:

L. Lejen e drejtimit né kategoring pérkatése pér drejtuesin e automjetit taksi;

2. Dé&shming e Aftgsisé Profesionale t& drejtuesit t€ automjetit taksi;

3. Déshmi penaliteti pér drejtuesin e automjetit taksi;

4. Vértetim nga gjykata dhe prokuroria pér drejtuesin e automjetit taksi;

5. Kontratén ¢ punés pér drcjtucsm c automjctxt taksi me afat jo mé pak se njé vit;

6. Lejen e qarkullimit me ngjyrén e mjetit t& miratuar nga Bashkia;

7. Dokumentin e verifikimit dhe plumbosjes c& takeimetrit t& léshuar nga Drejtoria o
Pergpthshme e Metrologyisg dhe Kaltbrimit.

8. Akt vlergsimin e plotésitmil 18 kushteve le komoditetit (& automjetit,

9. Fletén e rezervimit t8 targés s& verdhé t& automjetit taksi;

1 0. Sigurimi i pérgjegjésisé s& pronarit t& automjetit t& transportit pér deme shkaktuar paIeve té
treta;

11. Siguracioni i pasagjeréve;

12. Kontrolli teknik.

13. Vértetim pér drejtuesin e mjetit q& &shtg banor 1 Bashkisé Dibér jo mé pak se tre viet,

2. Struktura pérkatése e licencimit né Bashki mund t& kérkojé dokumentacion shtesé n& goftése e
givkon t& nevojshme.

3. Subjekteve q& u &sht€ miratuar ligenca né fazén e paré mund t& ndryshojné automjetet mé t&
¢ilét kang aplikuar, por automjeti 1 1i duhet t& pérmbushé t& njgjtat kushte dhe kritere, ose mé t&
mira.se automjeti 1 z&vend&suar.

4.Pér subjektet g€ jan t€ pajisur mé licence né raste rinovimi nuk aplikohet pika 1 1.2 B, 13 pér
person juridiké dhé pika 1.1 A 7 pér personat fiziks.

Neni 14
Procesi i shqyrtimit t&¢ dokumentacionit

Dokumentacioni i dorézuar pér ligencim shgyrtohgl nga stafi i zyrés sé licencave prané Bashkise.
Hartohet materiali s& bashku me relacionin pérkatés dhe i dérgohet Kryetarit t¢ Bashkisé pér
vendimarrje.

Nenils.
Refuzimi i kérkesés pér licencim -

1. Kerkesa pér ligencim refuzohet kur subjekti q& kérkon t& licencohet:

a) Nuk plot&son kérkesat sipas késaj rregulloreje;

b) Ka paragitur informagion jo korrekt né lidhje me t& dhénat e kérkuara pér  marrjen e
licences;

¢) Provohet se dgklarimet nga personi pér martjen licencés jané t& pavérteta,



.

2. Né€ rast se subjektit i &sht& refuzuar kérkesa pér licencim, atéherg atij i lind e drejta pér
ankim,brenda 30 ditéve nga data e martjes s& njoftimit me shkrim.

3. Organi pérkat€s q€ shyqrton ankesén &shté Kryetari i Bashkisé, ose personi i autorizuar nga
Kryetari, por asnjéherg struktura q&€ ka shqyrtuar aplikimin fillestar. Shqyrtimi i ankimit béhet
brenda 30 ditéve nga data e martjes sé tij, ku Kryetari i Bashkis¢ del me vendim pérfundimtar.

Neni 16
Shtypja e licencave

Strukturat pérkatése € licencimit n& Bashki dérgojné prang D.P.SH.T.RR kérkesat ¢ tyrc pér
shtypjen & licencave.

Neni 17
Licenca

1. Licenca l#shohat nga Kryetari i Dashkisé.

2. Ligenga do t& jeté me afat deri né 5 vjet, me t& drejté rinovimi.

3. Ligenca do t€ leshohet kundrejt tarifave pérkatése t& miratuara.

4. Licenca nuk mund t€ transferohet nga mbajtési (titullari) i saj tek njé subjekt tjetér.

Neni 18
Fillimi i aktivitetit

1. Subjekti pérfitues duhet detyrimisht t& fillojé shérbimin brenda 60 ditéve, nga l&shimi i
ligencés. Al mund & pérfitojé njé shtyrje afati me 30 ditg, me miratim t& Kryetarit t&¢ Bashkisg,

2 Cdo ndérprerje e shérbimit pér mé shumé se 30 dité duhet ti komunikohet strukturave t&
licencimit né Bashki.

Neni 19
Arkivimi i licencave dhe i dokumentacionit

1. Struktura e ligencimit mban sh&nime t& plota prang Arkivit t& Bashkisg, pér dorézimin e
praktikave t& subjekteve dhe t& dhénies s& licencave.

2. Dokumentacioni qé arkivohet duhet t€ p&rmbajs:

a) Dokumentacionin g€ &shté dorézuar nga aplikanti;

b) Vendirnin e Kryetarit t& Bashkisé pér miratimin apo mosmiratimin e liencés;

¢) Pérrastet e rmratimit t& ligences, fotokopic t& licencés sé 1&shuar;

d) N rast mosmiratimi, dokumentacioni ruhet deri né pérfundimin e afatit pér ankim dhe mé pas
i kthehet subjektit aplikues.

Neni 20 ‘
Procedurat pér ndryshimin e automjetit

NE€ rast t€ démtimit (€ pariparueshém, mospérmbushjes s& kriterit t& vitit t8 prodhimit &
pécaktuar n& kété rreguliore, si dh& arsyeve (& tjera & ligishme, subjekti i licencuar mund t&
ndryshojé autornjetin taksi t& licencuar

Subjekti paraget kéto dokumenta:

a) Lejen e qarkullimit pér automjetin pér t& ¢ilén aplikohet;
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1. Eshté .e- ndaluar rreptésisht t& ushtrohet veprimtaria e transportit t& udhétaréve me taksi nga
individé dhe subjekte t& paligencuar, me licencé t& pavlefshme, me licencé t& viedhur, ose t&
falsifikuar, ose me dokumeute udhétimi t& falsifikuara.

2. Strukturat e Bashkisé Dibér né rast t€ konstatimit & kryerjes s& veprirntarisé sé jashtéligjshme,
kérkojné nga organet dhe strukturat kornpetente shtetérore marrjen e masave pér eleminimin e
shkeljeve t& parashikuara né k&té regullore.

Neni 41
Sjellja e drejtuesit t&€ automjetit taksi

Drejtues automjeti mund t& jeté vets subjekti i ligencuar osc cdo person 1 punésuar me kontraté
pune t& viefshme, Gjaté kryerjes sé shérbimit drejtuesi i automjetit &shté i detyruar:

1. T€ sillet n& ¢do rast me korrektesé dhe ndjenjé pérgjegjésie;

2. T& kryej€ rrugén mé t& shkurtsr dhe ekonomike pér t& shkuar n& vendin e caktuar pér
peérdoruesin, me perjashtim t& kérkeses sé shprehur nga kiienti, duke e informuar até pér ¢do
devijim gé do t8 paragitet i nevojshem; '

3. 1€ qéndrojn€ n€ (€ gyitha vendel e rezervuara pér shérbim pubhk takst, sipas detajimit 18
rrugéve me Urdhér Kryetari, t€ cilat jan€ pajisur me sinjalistikén pérkatése, duke ju nénshtruar
tarifave t8 péreaktuara me Vendim t& Késhillit Bashkiak sipas zonimit;

4. T'u jap€ ndihmé pasagjeréve gjaté gjithé periudhgs s& transportit;

5. T¢€ mbajé pastér dhe né gjendje t& mirg automjetin;

6. T€ parapérgatitg shérbimet e duhura z8vendésuese, né rastet kur mjeti e ka t& pamundur t& ¢ojé
deri né fund transportimin pér shkak avarie apo aksidenti;

7. T€ dortzoj€ prané Zyrés sé Ligencimit né Bashking Dibér, brenda 24 oréve nga

pérfundimi i shérbimit, cfarédo objekti t& harruar nga klientst né brendési t& mjetit;

8. T& mbajé ne eficencé t€ ploté instrumentet e myjetit, kujdes t& veganté t'i kushtojé taksimetrit
dhe kilornetrazhit; ' , :

9. T'i dorezojé pasagjerit faturén tatimore me TVSIL, e cila duhet t& pérmbajé numrin e licencés,
datén dhe shumén q& tregon taksimetri. Gjithashtu duhet t& tregohen shtojcat eventuale ose
reduktimi i tarifave t& aplikuara; '

10. T¢é mbajé n& making kopjen e Rregullores aktuale dhe t& aktit t& tarifave né fuqgi dhe tia
tregojé klientit nésc ky i kérkon;

11. T& ekspozojé né ményré t& dukshme, né brendési t& automjetit, shenjén dalluese g€ pérmban
numrin e licencés, numrin e telefonit t& Bashkisé Dibér t& cilés do t'i drejtohet pér ankime t&
mundshme lidhur me shérbimin e ofruar.

Neni 42
Ndalimet pér drejtuesin e automjetit taksi

Gjatg kryerjes s& shérbimit drejtuesit t& automjetit i ndalohet:

1. Té refuzojé shérbimin (me pérjashtim t& personave q& gjaté shérbimit t& méparshém kanég
shkaktuar démtime t& mjetit, kan# pasur sjellje t& pahijstime, si dhe t& jené debitoré ndaj tij);

2. T€ pranojé né making persona t§ tjeré nga ata ge kan& kérkuar shérbimin, me pérjashtim t&
rasteve q& ka miregkuptim,

3. T€ wansportojé kafshé/shpendg personale gjaté krycrjes s& shérbimit;

4. T€ ndérpres¢ udh&timin me iniciativén e vet (udhétimi mund t& ndérpritet me kérkesén e vetg
klientit. ose ng rast t& forcave madhore apo rreziqeve evidente detyrimisht ndérpritet udhétimi),
5. T¢€ kérkojé shpérblim shtesé mbi até t& tarifés s& llogaritur nga taksimetri (pérvec tarifés pér
bagazhet); ‘



6. T€ ndérhyjé né taksimetér apo t€ kryejé shérbim me taksineter t& fikur, t& prishur apo &
pavulosur;

7. TE refuzojé transportin e bagazheve g& jané brenda normave t& lejuara. Veprimet e ngarkim
shkarkimit t& bagazheve nuk jang t¢ detyrueshme;

8. T¢ refuzojé transportin e pajisjeve t€ tilla t& nevojshme t& klientit, si paterica e t& tjera t&
ngjashme me to, karrocave t& fémijeve apo invalidéve qé palosen;

9. Té pij€ duhan apo t& hajé buké gjaté krvcrjes sé& shérbimit;

10. T& braktist qofté edhc pérkohésisht mjetin né vendet pérkatese t& géndrimit, pérvec rasteve
t& nevojave t&€ domosdoshme dhe pér afate t& shkurtra, duke nioftuar udh&tarin:

11 . T& kryej& transport vetém t& sendeve apo t& mallrave;

12. Ndalohet vendosja n& mjetet e transportit t& udhétaréve e fotooraﬁve dhe objekteve t& tjera
me karakter pornografik.

Neni 43
Sjellja ¢ udhétaréve

Udh#tarét t& cilét pérdorin kété shérbim publik (vendas dhe t& huaj) kané kéto detyrime:

L. 1€ paguaing udhétimin pasi mbérrin né destinacionin final, duke u bazuar n& taksimetrin dhe
numrin e personave dhe duke mbajtur parasysh se tarifa q& duhct € paguajé nuk do te joté me ¢
ulét se tarifa minimale e udhtimit;

2. Pér transportin e fémijéve nén moshén e lejuar duhet t& jené & pajisur me mjetet pérkatése
sipas legjislacionit ne fugi (sedilje speciale);

3. T€ respektojné dhe t& kérkojné t& respektohet kjo rregullore;

4. Ndalohen t€ shirytczojng kété shérbim pér veprimtari t& paligishme;

5. Ndalohen t& piné duhan gjaté udhétimit;

6. Ndalohen t€ hedhin objekte nga automjeti, qofté né ndalim apo lévizje;

7 Ndalohen t€ b&jné pis ose t& démtojné mijetin;

8. Ndalohen t& kérkojé transportimin e kafshéve/shpendéve shtépiake pa réng dakord me
taksistin;

9. Ndalohet transportimi i kafshéve/shpendéve t& egra;

10. Ndalohen t€ kérkojné gg transporti t€ béhet n& kundérshtim me mregullat e sigurimit dhe t&
sjelljes t€ parashikuar n& Kodin Rrugor;

11. Ndalohen t€ hapin dyert gjaté udhétimit dhe t& zbresin pa miratimin e drejtuesit t& mjetit.

Neni 44
Zévendésimi i pérkohshém i drejtuesit té automjetit

1,Subjekti i ligencuar ose t& punésuarit me kontraté t& vlefshme pune, mund t& zévendésohen
pérkohésisht nga drejtimi i taksisg né& rastet e méposhtme:

a) Pér shkak t€ shéndetit, paaftésisé s& pérkohshme, barres dhe t& genit lehong;

b. Pér thzrr_;en nén armé;

¢. P&r nj& periudhg jo mé shurné se 30 dité né vit pér arsve persouale, . -

d. Pér pezullim ose hegjen e pérkohshmne t& patentgs;

e. NE rast t&€ impenjimeve sindikaliste apo publike ( jo me shume se 30 dit&);

r Gjaté kryerjes sé lejes s& pushimit vjetor.

g Eg. .

2. Raporti me zévend&suesin mund t€ rregullohet me kontrata pune me kohé t& caktuar.



-~

- Titullari 1 ligencés q& z&vendésohet pérkohésisht sipas rasteve t& parashikuara né piken 1,
gérma 'a’, b’ dhe 'd' kur &hté mé shumé se 30 ditg, t& kétij neni, duhet t& paragesé prané
strukturave € ligencimit dokumentet e nevojshme pér zévendésuesin, si me poshte:

u) Kontratén e punés

b) Lejen e drejtimit né kategoring pérkatése;

c) Déshming e aftésise profesionale;

d) Formularin pér deklarimin e gjendjes gjyqésore;
e) Déshmi penaliteti:

f) Vértetim nga prokuroria;

g) Vértetim nga gjykata.

Neni 45
Ndérprerja e transportit

1. Né rastet, né t€ cilat transporti duhet t& ndérpritet pér avari, aksident ose pér shkage té& tjera t&
forcés madhore pa qené e mundur t8 organizohel shérbim zévendésimi, udhétari ka te drejté &
braktxse mjetin duke paguar vetém vleftén e rrugés sé kryer.

2. Shérbimi mund (& ndérpritet edhe né rastet né t¢ cilat udhétari shfaq haptazi gjendje psikike t&
rénduar, shiaqje agresive apo dhuné, té tilla & mund t& démtonin siguriné e vet apo t& t& fjeréve.
1 NE rast t€ prishjes sé taksimetrit, taksisti duhet t& ndérpresé shérbimin, duke héré t8 mundur
perfundimin e udhétimit népérmjet automjeteve t& tjera t& licencuara né shérbimin taksi dhe t&
b&j€ riparimin apo z&vendésimin e taksimetrit brenda 7 ditdve,

Neni 46

Ményra e pajtimit t& automjetit taksi
1. Pajtimi i nj& automjeti n& shérbimin taksi &sht& njé kontraté e heshtur ndérmjet drejmssﬁ 18
automjetit (n€ emér dhe pér llogari t& poseduesit t& licencés) dhe udhgtarit.
2. Forma t€ pajtimit jané si me poshté:
a) Népermjet telefonit, apo ményrave t& tjera t& telekomunikacionit;
b) Me paraqijen e udhétarit n& vendparkimin e taksisg;
¢) Me prenotim t& parakohsh&m.

‘ Neni 47
Pérdorimi i taksimetrit

1. Taksimetri duhet & vihet né funksionim, pér tipin e tarifés q& do & adoptohet, ng varési (8
pajtimit & automjetit taksi.

2. Funksionet kryesore t& taksimetrit t& lidhura me shérbimin (i lire - i z8ne -parkim), duhet t&
gene t& lldhura me njé tabel€ t& ndriguar né pjesén e sipérme t& kabinés s& automjetit.

3 N& pérfuudim t&. udhétimit, drejtuesi i automjetit ka pér detyré t& mfcrmme klientin mbi
ményrén e pérliogarities sé tarifés g& duhet t& paguajé,

4. Automjetet g€ ushtrojné aktivitetin e shérbimit taksi, duhet te kene t& instaluar aparatm e
numérimit t€ kilometrave, si t& pérgjithshnme ashtu dhe t& pjesshrne.

5. N& rastet e defektit t& aparatit t& numérimit € kilometrave, taksisti duhet t& ndérpresé
shérbimin dhe duhet t& marré masat pér riparimin e tij brenda 7 ditéve.

Neni 48



Transporti i invaidéve

1. Drejtuesi i automjetit ka pér detyré t& ofrojé asistencén e nevojshme gjate gjithé fazave @
transportit, duke pérfshirg kétu dhe ngjitjen apo zbritjen nga automjeti t& udhétargve invalid, si
dhe t€ pajisjeve q& i nevojiten atyre pér t& l&vizur.

2. Transporti i karrocave, i genve guide q& i shérben invalidit pér t'i treguar rrugén dhe i pajisjeve
t€ tjcra ndihmésc, kryhen falas (nuk llogariten si bagazhc).

3. Periudha kohore e cila harxhohet pér 8 hipur dhe pér t6 zbritur personin invalid nga automjeti
nuk do t&€ merret parasysh né ¢rnimin e udh&timit. ‘

4. T¢ gjitha pérgjegjésité e mundshme q& vijn& nga ushtrimi i kétij aktiviteti, i ngarkohen vet&m
poseduesit t&. licencés.

Neni 49
Shérbimet jashté rrethit t& regjistrimit

1. Automjeti i licencuar taksi q& kryen shérbimin jasht® rrethit t& regjistrimit t& tij duhet & jets i
pajisur me dokumentin e udhétimit népérmjet agjencive t& licencuara pér transport udhétarésh.

2. Dokumentt 1 udhtimit duhel (8 plotsohct né t gjitha kérkesat, gt ptrishin: numrin ¢ licencts
s& agjencist, emrin ose emrin tregtar t& subjeklit agjenci transporti, emrin ose emrin treglar (&
subjektit t€ licencuar, numrin e licencés t& subjektit transportues, emértimin e bashkiss, emrat e
personave € udhétojng, numrin e identifikimit, emri i agjentit dhe nénshkrimi i tij, numri i
telefonit dhe vula e agjencisé.

3. Dokumenti i udhétimit i l&shobet nga agjencia, subjektit né shérbimin taksi, mbi bazén e nje
marréveshjeje kontraktuale ndérmiet tyre. Agjencia nuk ka t& drejtg ti léshojé dokument
udh@timi subjekteve né shérbimin taksi t& pakontraktuar. Subjekti né shérbimin taksi nuk ka t&
drejté t€ kérkojé dokument udhé&timi nga agjenci me t& cilat nuk ka lidhur marréveshje
kontraktuales

4. Rastet e evidentuara né kundérshtim me pikén 1, 2, 3 te ketij neni, pérb&jné arsye deri né
heqgjen e ligencés.

5. Drejtuesi 1 automjetit taksi, pas krverjes s& shérbimit t& prenotuar/rezervuar kthen dokumentin
e udh&timit né agjencing ku e ka térhequr até, menjeheré me pérfundimin e shérbirnit, duke
ruajtur pér vete njé fotokopje t& saj. N& rast se drejtuesi i automjetit taksi nuk kthen dokumentin
e udhétimit, agjencia q& ka léshuar k&té dokument njofton zyrtarisht organet dhe strukturat e
kontrollit, t& cilat marrin masa pér plot&simin e k&tij kushti.

6. Blloku i udhétimeve me kopjet e listés se udhétaréve, qéndron né agjenci dhe né cdo moment
&shté subjekt kontrolll nga autoriteti kompetent q& licencon agjencing, Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbirneve t€ Transportit rrugor , q& l&shou bliokun e udhétimit, si dhe organet e autorizuara me
ligj. )

7. Organet dhe strukturat e kontrollit n& rrugg, ushtrojne kontrolle ndaj t& gjitha automjeteve
taksi, nése procedurat e operirnit t& automjetit taksi jané te rregullta., t& cilat né kthim
transportojné udhetarg.

Neni 50 y
Strukturat e kontrollit

1. Strukturat kryesore kompetente pér t€ kontrolluar subjektet pér p&rmbushjen e detyrimeve né
zbatim t€ legjislacionit né fugi dhe k&saj rregulloreje jané:

a) Policia Bashkiake;

b) Grup kontrolli i autorizuar nga Kryetari 1 Bashkisg;

¢) Strukturat e tjera shtetérore t& ngarkuara me ligj apo akte nénligjore.



.

2. Pér konstatimin e kundravajtjes administrative, pérvec rasteve kur parashikohet marrja e
gjobgs n€ vend, mbahet procesverbal nga personat e ngarkuar me ligj ose me akte nénli gjore.

3. Procesverbali mbahet né vendin e kryerjes s& kundérvajtjes dhe né kohén e konstatimit t& saj,
si rregull né prani te kundérvajtesit dhe t€ déshmitargve t& pranishém, N& progesverbal shéuohen
identiteti 1 kundérvajtesit dhe lloji i kundgrvajtjes, N& progesverbal nénshlcruajné konstatuesi,
kundérvajtési dhe déshmitarét e pranishém, ng rast se ka. Procesverbali i dérgohet menj&hers
strukturés q€ &shtg kompctente pér shqyrtimin e kundérvajtjeve,

Neni 51
Masat dhe sanksionet administrative

L. Kundérvajtjet administrative & konstatuara si & tilla, shqyrtohen sipas ligjit nr.44/2015 "Kodi i
progedurave adnunistrative t& Republikés s& Shqipériss”, ligiit nr. 10 279, daté 20.5.2010 'Pér
Kundravajtjet administiative”, i ndryshuar dhe akteve nénli gjiore né 7hatim t& tyre, si dhe
vendimeve pérkatése t€ Késhillit Bashkiak.

2. Pér shkelje t& dispozitave ligjore né& fuqi dhe 8 késaj rregulloreje, struktura ¢ ligencimit
nderiner keto masy;

a) Paralajmérim p&r revokim licence;

b) Propozim pér pezullim licence (Ligenca pezullohet me vendim t& Kryetarit t& Bashkisé);

¢) Propozim pér revokim ligence (Ligenca revokohet me vendim t& Kryetarit t& Bashkisé);

Neni 52
Masa e paralajmérimit

Pararalajmérimi sipas pikés 2, germa 'a’ t& nenit 51, konsiston né njé thirrje zyrtare t€ subjektit,
nga struktura kompetente pér téthegjen e vemendjes pér zbatimin e rregullores ose njoftimin me
shkrim t& masés administrative t& marré ndaj ketij subjekti.

2. Masa e paralajmérimit merret né rastet kur subjekti:

a) Pérshkon njé rrugé mé t& gjaté (pra q& &shté né disavantazh ekonomik pér klientin),
pérjashtuar rastet e detyrueshme;

b) Nuk I&shon faturén e ¢mimit kur kérkohet nga klienti, ose e l&éshon até jo t& rregullt:

¢) Kur nuk jep ndihmén e nevojshme pér udhétarét invalid, pérvec rasteve qé jané

t€ parashikuara né regullore, _ :
d) Refuzon 1€ transportojé pajisjet € nevojshme qé i duhen njé personi pér t€ lévizur, apo rrit né
ményre jo t&€ drejté ¢mimin e udhétimit pér invalidét;

¢) Kur i kérkon njé klienti njg shumé mé t& rnadhe se ajo e parashikuar pér gjatesing e udhétimit
duke futur né ményré t& padrejté tarifa shtess;

1) Kur kryen shkelje t& tjera n& kundérshtim me kérkesat e nenit 42 t& késaj rregulloreje.

Neni 53
. Masa e pezuilimit

1. Masat e pezullirnit t& pérkohshém t& liencés jané si mé poshté:

1.1 Struktura e ligencimit propozon pér pezullimin e licencés pér njé minimum prcj 5 (pesé)
ditésh deri n& njé maksimum prej 20 (njézet) ditésh né rastet kur taksisti:

a) Kryen nj& shérbim ndaj udhétaréve me taksimetrin e fikur (Pérjashtohet rasti kur drejtuesi i
automjetit vrteton se taksimetri ka qené né gjendje pune né momentin e fillimit t& udh&timit, Pér
kété rast udhétarit i kérkohet vetém tarifa minirnale e udhétimit);




.

b) Kur kryen t& njéjtén shkelje pér te cilén ka marr€ paralajmérim

1.2 Struktura e ligencimit propozon per pezullimin e ligencés pér njé minimum pre; I (nj&) muaji
deri n& nj€ maksimum prej 6 (gjasht&) muajsh, né rastet kur taksisti:

a) Kur ushtron aktivitet n€ gjendje t& dehur, periudha e pezullimit t& licencés nuk mund t€ jeté ng
€ nj&jtén koh& me pezullimin e patentés apo lejes s& qarkullimit;

b) Kur kryen shkelje n€ kundérshtim me kérkesat e nenit 49 t€ késaj rrcouiioreje

¢) Kur kryen shkelje pér t& cilén eshte marr€ njéheré masa e pezullimit sipas pikés 1.1 te k&tjj
neni.

2. Brenda njé perindhe prej 3 ditésh duhet te béhet dorgzimi i licencEs prané strukturgs sé
ligencimit. Ridorézimi i licencés b&het né fund t& periudhés s& pezullimit t& parashikuar.

Neni 54
Revokimi i licencés

T.igenca revokohet kur:

a) Subjekti i shérbimit taksi i licencuar nuk i ploteson mé kushtet pér t& cilat &shté liencuar (t&
ketd reputacion t8 mird; (8 ket® besueshundr] Onanclare; € keté kompeloncéu profesivnale (@
nevojshme pér kryerjen e shérbimit);

b) Subjektit t& licencuar gjaté njé afati kohor prej pesé vitesh i &shtg pezulluar ligenca pér njé afat
kohor mbi 6 (gjasht&) muaj.

Neni 55
Efektet q& vijn& nga pezullimi, revokimi apo hegja doré e licencés
NE€ rastet e pezullimit, revokimit dhe hegjes doré nga ligenca, Bashkia Dibér nuk i detyrohet

subjektit-asnj€ zhd&mtim. Subjekti &sht€ i detyruar t& shlyejé t& gjitha detyrimet ligjore pér
periudhén e pezullimit ose revokimit t& ligencés.

Neni 56
Hyrja ne fugi

Kjo rregullore hyn n& fugi pas miratimit t& saj nga K&shilli Bashkiak Diber si dhe pas
konfirmimit nga ana e Prefektit t¢ Qarkut Dibér.

Dreijtoria e Taksave dhe e Tarifave Vendore

Drejtori Sektori i Licencimit dhe Kontrollit
Fitim Raska‘m Altin Tofdcini
—_ 2 /.
KRYETARI
Rahim Spahiu
N&é mungesédheae porosi

\ }\EQA!




